

令和6年度	工 事 設 計 書				
工 事 名	入交家住宅主屋茅葺屋根葺き替え工事				
施 工 地 名	伊賀市 上野相生町 地内				
工 費	¥ 13,398,000				
工 期	契約の日から 令和6年12月11日まで	設 計	令和6年 6月		
		設 計		検 算	
工 事 の 大 要		業 種	屋	業種コード	07
入交家住宅主屋の屋根葺き替え工事を行う。 ・ 直接仮設工事 （くさび緊結式足場、垂直養生、単管一本足場） ・ 屋根及びとい工事 （下地補修、押さえ竹、軒付け、平葺き手間、さし茅手間、棟竹、棟飾り竹、棟納め 他） ・ 撤去工事 （古茅解体、撤去材運搬）					

工事費内訳

1

入交家住宅主屋茅葺屋根葺き替え工事

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	7,806,780	
計			7,806,780	
共通費				
共通仮設費	1	式	508,440	
現場管理費	1	式	2,164,604	
一般管理費等	1	式	1,700,176	
計			4,373,220	
工事価格	1	式	12,180,000	
消費税等相当額	1	式	1,218,000	
工事費	1	式	13,398,000	

工事種別内訳

名	称	数	量	单 位	金	額	備	考
建築工事		1		式		7,806,780		
	計					7,806,780		

建築工事 種目別内訳

3

[illegible]

建築工事 科目別内訳

建築工事					
名 称		数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設工事		1	式	692, 640	
屋根及びとい		1	式	5, 839, 990	
撤去工事		1	式	1, 274, 150	
計				7, 806, 780	

建築工事 中科目別内訳

5

建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設工事		1	式	692,640	
計				692,640	
屋根及びとい	外部	1	式	5,839,990	
計				5,839,990	
撤去工事	撤去	1	式	662,150	
撤去工事	発生材処理	1	式	612,000	
計				1,274,150	

建築工事 細目別内訳

6

[illegible]

建築工事 細目別内訳

7

建築工事		屋根及びとい		外部		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
下地材		1	式		101,000	
下地補修		85	m ²	2,750	233,750	
縄		40	巻	1,850	74,000	
茅		1,900	束	1,740	3,306,000	
押さえ竹		6	束	8,970	53,820	
軒付け		35	m	2,640	92,400	
平葺き手間		85	m ²	5,280	448,800	
平葺き手元		85	m ²	3,700	314,500	
さし茅手間		95	m ²	3,430	325,850	
さし茅手元		95	m ²	2,640	250,800	
杉皮		25	坪	17,400	435,000	
棟竹		3	本	6,860	20,580	
棟飾り竹		6	束	5,280	31,680	
銅線		20	kg	2,960	59,200	
棟納め		13.5	m	6,860	92,610	

建築工事 細目別内訳

建築工事		屋根及びとい			外部	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
計					5,839,990	

建築工事 細目別内訳

建築工事						
撤去工事			撤去			
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
古茅解体		85	m ²	5,280	448,800	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間有り 10.5km以下	85	m ³	2,510	213,350	
計					662,150	

建築工事 細目別内訳

10

[illegible]

共通仮設費(積上) 明細

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導員B		5	人	16,300	81,500	
計					81,500	

公表用
入交家住宅主屋茅葺屋根葺き替え工事
(参考) 予定価格に含まれる法定福利費概算額

工種	昇降設備工事以外
----	----------

工事価格 (円)		法定福利費の平均割合 (%)		法定福利費概算額 (円)
12,180,000	×	5.00	=	609,000
千円止 (税抜き)				